
 
Prot. : 0971/A01                                 Somma Vesuviana, 05/03/2020  

 

                                                                                                                                               -  DOCENTI 

              -  ALBO 

              -  ATTI 

  -  ALUNNI 

  - GENITORI 

  - SITO WEB 

                                                                    

 

CIRCOLARE n. 92 

 

Oggetto: DISPOSIZIONI E RACCOMANDAZIONI INERENTI LA DIDATTICA A DISTANZA 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che in relazione al predetto DLg le attività saranno sospese dal giorno 05/03/2020 al 15/03/2020 

Visto il DPCM del 04/03/2020 recante ulteriori disposizioni attuative del sopracitato D.Lg del 23/02/2020 n°6;  

Considerato l’art. 1 lettera g del sopracitato DPCM del 04/03/2020 

Viste le proprie Circolari n°90 e 91 

 

DISPONE 

che tutti i Docenti, nel supportare l’apprendimento degli alunni, applichino le seguenti modalità di azione a distanza: 

- recupero e/o consolidamento e/o potenziamento attraverso assegno ordinario, inerente gli argomenti già trattati, 

sul registro elettronico  

- trattazione di nuove tematiche e/o argomenti disciplinari, già previsti dal curriculo di istituto, attraverso la 

metodologia della “Flipped Classroom” (classe capovolta). A tal fine è utile fornire agli alunni, mediante il 

registro elettronico, tutte le indicazioni necessarie per la trattazione degli argomenti.  

 

Si ricorda che la didattica a distanza è una metodologia prevista dalla normativa vigente e pertanto, considerato il DPCM 

del 04/03/2020, essa risulta funzionale non solo all’avanzamento delle attività didattiche ma anche alla fase di verifica 

e valutazione degli apprendimenti al rientro in classe.  

 

 

                                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                          PROF. Ernesto PICCOLO 
                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art.n.3 D.Lgs n° 39 del 1993 

                                              


